
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 8 Speciale 
Graduatorie Caldaie

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 26 FEBBRAIO 2010 
 

 

DETERMINAZIONE 09.02.2010, n. DA13/15: 
Intervento a sostegno della rottamazione delle caldaie ad uso domestico classificate Euro 1 ed 

Euro 2 a favore di caldaie classificate Euro 4 � ANNO 2008/2009 � Approvazione Graduatorie 
Definitive. 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, 
POLITICHE LEGISLATIVE E COMUNITARIE, 
PROGRAMMAZIONE, PARCHI, TERRITORIO, 

VALUTAZIONI AMBIENTALI, ENERGIA 
SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITA' DELL'ARIA E SINA 

 
DETERMINAZIONE 09.02.2010, n. DA13/15: 

Intervento a sostegno della rottamazione delle caldaie ad uso domestico classificate Euro 1 ed 
Euro 2 a favore di caldaie classificate Euro 4 � ANNO 2008/2009 � Approvazione Graduatorie 
Definitive.



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, 
POLITICHE LEGISLATIVE E 

COMUNITARIE, PROGRAMMAZIONE, 
PARCHI, TERRITORIO, 

VALUTAZIONI AMBIENTALI, ENERGIA 
SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, 

QUALITA' DELL'ARIA E SINA 
 

DETERMINAZIONE 09.02.2010, n. DA13/15: 
Intervento a sostegno della rottamazione 

delle caldaie ad uso domestico classificate 
Euro 1 ed Euro 2 a favore di caldaie classifi-
cate Euro 4 � ANNO 2008/2009 � Approva-
zione Graduatorie Definitive. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dato atto che, con Determinazione Dirigen-
ziale DN2/269 del 10/12/2008, il presente 
Servizio Politica Energetica, Qualità dell�Aria 
e SINA, allora denominato Servizio Politica E-
nergetica, Qualità dell�Aria, Inquinamento a-
custico, Elettromagnetico, Rischio Ambientale, 
Sina, approvava il nuovo Bando Pubblico deno-
minato �Intervento a sostegno della rottama-
zione delle caldaie ad uso domestico classifi-
cate Euro 1 ed Euro 2 a favore di caldaie 
classificate Euro 4 � ANNO 2008/2009�, per 
l�importo complessivo, trasferito e quindi di-
sponibile presso la FIRA s.p.a. di � 752.129,08 
(settecentocinquantaduemilacentoventinove/08); 

Dato atto altresì che con medesima Deter-
minazione Direttoriale, il presente Servizio 
Politica Energetica, Qualità dell�Aria e SINA 
si avvaleva della Fi.R.A. ai sensi dell�art. 2 
della L.R. 84/99 per l�istruttoria delle istanze e 
per l�erogazione dei contributi ai richiedenti, 
secondo quanto regolamentato nella convenzio-
ne approvata con Deliberazione di Giunta Re-
gionale n. 843 del 13 agosto 2007; 

Considerato che con nota n. 129/10/00.080-
2 del 25/01/2010, recepita dal presente servizio 
in data 25/01/2010, nostro prot. 1861/DA13, la 
FiRA s.p.a. ha inviato allo scrivente servizio le 
graduatorie definitive relative al Bando in og-
getto, come da art. 6 dello stesso Bando; 

Accertata la regolarità tecnico-amministra-
tiva della procedura eseguita e valutata la legit-
timità del presente provvedimento: 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui alla premessa e che 
qui si intendono per integralmente riportate e 
trascritte: 

1) di prendere atto delle graduatorie definitive 
approvate dalla FiRA s.p.a. come da nota 
1861/DA13 del 25/01/2010, suddivise in 
due elenchi, riportati negli Allegati 1 e 2 del 
presente provvedimento parte integrante e 
sostanziale del presente atto, uno per i sog-
getti ammessi a finanziamento ed uno per i 
soggetti esclusi dai benefici di legge; 

2) di inviare il presente provvedimento per la 
pubblicazione al B.U.R.A. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
Dott.sa Iris Flacco 

Seguono allegati

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 8 Speciale (26.02.2010) 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




	Testo1: DIREZIONE - REDAZIONE ED AMMINISTRAZIONE :Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile67100 L’Aquilacentralino: 0862 3631Tel. 0862 36 4211/4221Fax 0862 36 4219Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.ite-mail: bura@regione.abruzzo.it


